R.D. Iacobi Merchantii Vitis Florigera

Merchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

6. In electione alicuius Prælati, unica. Provideat Dominus Deus spirituum omnis carnis, hominem qui sit super multitudinem hanc, & possit intrare & exire ante eos, & educere eos, vel introducere. ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

non mordeat, non verbis acerbioribus aut detractionis consumere. Sed sicut se mutuo juvant membra ejusdem corporis, & sibi vicissim vel compatrium vel congarulantur, sic & convenient ut nobis mutuo consiliostimus & auxilio, alter alterius opera portantes; & si quae quandoque offendentes, infirmitates, imperfectiones occurrant, cum patientia & lenitate sufferendas sunt, exhortando nos ad meliora & perfectiones, attendendo illud Apollonis: Non in contentione & amalatione, sed in induimenti Dominum Iesum Christum.

Revera Dominus Iesus Christus, qui ubiq: nobis ut exemplum & forma virtutis proponitur, cuius omnis agio nostra est instructio, nihil ita commendavit suis Discipulis & Collegiis, ac dilectionem mutuam pacemque. Illam vivens proprio ore sapientiam inculcavit, illam mortis testamentum illis legavit: Pacem relinquo vobis pacem meam do vobis; in hæreditatem feliciter & patrimonium, non more parentum huius aevi, qui saepè in hæreditate lites relinquunt inter fratres. Pro illa quoque impetranda ipsis, Patrem orabat paulo antequam ipse transiret ad Patrem, oboz rogans ipsis unum esset: Ecce coram ipsis mea servit, hoc fore symbolum quod vere discipuli essent, si sese invicem diligenter, non carnali solum affectione & amicitia, que in pociis aut aliis corporalibus obsequiis quandoque cernuntur, sed solida charitatis dilectione, in Deum & salutem mundum ordinata. Itaque quandoquidem nos in eodem Collegio colligati Canonice vivere profitemur, & discipulorum Christi locum renemus, formamque vivendi ab eis & in eis habemus, hoc monicum sacrum, hoc legatum preciosum pacis & dilectionis non negligamus. Contentioseque omnes, quas & Dominus furtum irrepenetes in Collegium Apostolicum eliminavit, plane & nos in horre manus ut possimus dicere cum Apostolo: Si quis autem vult contentiofus esse, nos talem confusitudinem non habemus, nec Ecclesia Dei. Procul ergo à nostro collegio Chorizæ, sive hi qui sunt de contradictione chore, tumultuarunt, litigiosi, contentiosi, siveque fecerunt & alios turbidi involventes. De his loqui videtur S. Iudas in epistola sua dicens: Hi sunt murmuratores, querulæ, secundum desideria sua ambulantes, & os eorum loquitur superba. Quare concluso cum Apostolo: De cetero fratres.

Philip. Quæcumque sunt vera, quæcumque pudica, Quæcumque justa, quæcumque sancta, Quæcumque amabilia, quæcumque bona famæ. Si qua virtus, si qua laus discipline, Hæc cogitate, hæc agite: Et Deus pacis erit vobiscum.

Vita florigeria.

LECTIO VI.

Thema. Provideat Dominus Deus spiritum omnis carnis, hominem qui sit super multitudinem hanc, In electio-
ne alicujus posse intrare, & exire antea eos, & educere eos prelati,
vel introducere. Num. 27.

Convenit Reverendi ac Venerabilis Domini, ut vivis sublato, & viam universæ carnis in regno, Radmodum Viro. N. Prælatorum seu Decano vestro, Sufficiatis in ipsius locum aliquem è gremio canonica ac sancta electione. Profecto negotiorum istud non exigui censendum est momenti, sicut in lance & pondere Sanctuarii expendatur. Neque enim parum difficile est, ut Pastor Pastori bus, Archipresbyter Presbyteris, Superior ceteri capit idoneum Sacroribus, tamquam electis membris praeficiatur. Et ut verbis S. Leonis utar: si in quibuslibet Ecclesiæ gradibus prævidenter curandum est, ut in domo Dei nihil inordinatum sit, niente diff. &c. Mirabiliter prepostorum: quanto magis laborandum, ne in electione eius quæ superalios gradus constitutus, non erretur? Nam totius familiæ Domini statua & ordo nitabit, si quod requiritur in corpore, non inventari in capite.

Merito itaque ad Tabernaculum Domini accessitū consultantes coram sacratissima ejus Arca & Propriatorio, Numen scilicet, propitium ac spiritum ejus implorantes, ut quod gloriae sua laetique plebium ac Pastorum convenire novit, inspiret. Nam & ad officium Tabernaculi Moyse ius. Num. 27, in Domini convocavit separaginta seniores, qui Sacerdotum typum gerebant; ut spiritus Domini in illic participarent. Atque in rebus cibis illuc semper Moyse recurreret exemplum præcual dabo rebribus prebens, ut cum foris ambigant quid disponant, semper quasi ad tabernaculum Dei redeant, ait S. Gregorius in Pastorali,

Nec solum exemplum Moyesis & Seniorum, sed etiam Christi & Apostolorum, hoc in re tenemus, Christus enim electurus ex discipulis suis illos quo Apostolus nominavit (id est Miles ad cooperationem operis ipsi à Patre commissi) in montem concendit oratus: Et erat pernoctans in oratione Luc. 6, Dei, inquit Evangelista; hoc est in oratione divina, ardente, longa & præcessa. Sic Cedri & Montes Dei in sacris litteris dicuntur Cedri & Montes præcessi & præminentia. Quare autem erat pernoctans Ambrosius in oratione Dei? Audi S. Ambrosum: Species Luce 6, tibi datuæ forma præscribitur, dum aliquid pietatis officium vis adorari. Sic & Apostoli Collegani sibi electuri orationem præmitunt: Tu Domine qui A. 5, nospi corda omnium, ostende ex his unum quem elegeras, accipere locum ministerii huius, &c.

Et nos igitur cum Moyse, cum Senioribus, cum Christo, cum Apostolis præmissa oratione, præmissio divinissimo sacrificio supplices precaver, ut divinum beneplacitum implieatur, & dici-

aaa

mus:

Num. 27. mus: *Provideat Dominus Dei spirillum omni car-*
bus, hominem qui sit super multitudinem hanc, &
possit intrare, & exire ante eos, & educere eos, vel
introducere.

Cæterum eum electio eorum qui præcesserent de-
bent: si opus sacrum, opusque Dei: id est opus summum
ab illa electione removenda sunt, quæ eam viciare
solent ac interfici, & Deo hominibus que exoscam
reddere.

Primum est ex parte eorum qui eliguntur, sol-
licitatio importuna, & adspicio, ac ambitio va-
na.

Duo possi-
fimunt ma-
la, ab ele-
sione re-
movenda,

Ambitio.

Secundum est ex parte eligentium, humanus
nimirum respectus, qui oculos obtenebrat, favor qui
terrenus haud Deo & caelum innixus. De utroque
paucis hic edidaram.

Ac de primo quidem ut sine fuso orationis, sed
aperro styllo & libera mente prossanctum, quid sen-
*tiam: *Dico in veritate, quod nemo sapienter ambi-**

re potest munus & honorem qui nunc proponitur,
qui onus illi annexum & congenitum in scilo San-
ctorum prius non ponderarit, & pœnitius explorarit

Si enim faciemus Praetoratum & Decanale officium
curam involvere animarum & quidem curam Sar-
cerdotum & Pastorum: quis tantum onus non re-

formiderit? quis illi oneri vires suas parerit, nisi teme-
re judicet? Attendat quisquis ambit dignitatem o-

nero famam, divinam manum, bilanciam & pondus, praे-
ferentem & protendente, at in pariore vel fronte

Tempi inscribentem: APPENSUS ES IN STATE-

RA: TIME, NE INVENIARIS MINUS HABENS.

Si multas doles a Sacerdotio requirit Deus, si &

ampliores majorumque perfectionem a Pastore:
quantum a Pastorum vel Sacerdotum Pastore exi-

get severus iudex, qui & Ponderator spirillum du-
cipatur? Nemini blandendum est iudicium gra-

bius his qui presunt. Quis ambiget quod requiretur

ab his qui presunt exacta ratio de regimine, Sa-

cerdotum sibi subditorum? Cur non reformident

illud Hieremias: Vbi est grecus tuus, pecus incolytum

tuum? quid dices in die quando visitaberis? Nonne
dolores quasi parturientis apprehendent se? Audiant

ipsi S. Augustinum ep. 148, ad Valerium: Ante o-

mnia cogite religiosa prudenter tua, nihil esse, ma-

xime nunc, facilius & letius hominibus, Episcopi,

Presbyteri, Diaconi officio, si perfunditories agatur

sed apud Deum nihil miseris, tristis, & misera-

bilis. Et nihil esse in hac vita laboriosum, difficil-

ius, periculosis; apud Deum vero nihil beatius si

eo modo militetur quo Imperator jubet.

Certe qui ambitiosè sese insinuat, aut ingreditur,

instantium ut munus Praetoratum ejus humeris imponatur, non

pro beneficiis, ab illo videtur illis de quibus fitmentari in

icio, quam lib. Doctrinæ Patrium, lib. de providentia, n. 1. Ad

Arsenium Anachoream vox de celo insinuit:

Veni & ostendam tibi operam hominum. Surgens,

vocem hanc securus est, ambitius in certum locum,

ubi ostensus est ei homo quidam cedens ligna, gran-

demque ex illis falsam conficit, quem tentabat

Ambitio.

Suffraganeus Cameracensis, l. 1. Apum, o. 20. Qui-

dam in Synodo Praetoriorum prædicare cōfusus an-

gostabatur quid dignè proponeret. At ubi accessu-

rus in oratione jaceret, venit Diabolus, & dixit:

quid

humoris super imponere, nec poterat. Cum verdi-
partem demere debuisset, nova incidebat ligna;
& superaddebat prioribus, tentabatque portare &
nec valebat; iterum igitur & iterum igna cedros
prosequebatur opus & onus sibi improrabile. O-
stensi sunt & ei alii duo viri sedentes in equis, por-
antes lignum transversum, volentesque sic in-
gressi tempum per januam; at impingentes gra-
vier, foris manere cogebantur, quia nec lignum
directè vertere, nec se inclinare volebant ad sub-
cundam januam humilem. Quid igitur designante
hi omnes, nisi homines presumptuosos, ambitio-
fosi; ac simul stolidos? Ipsi necepsere onere licet gra-
viatis onerati, adhuc aliud sibi improrabile per-
quirunt, & oneri non addunt. Ipsi quoque portantes
lignum superbis in equorum sublimitate Ecclesiæ
Dei ingredi sine impaciē & laetione non valent;
cum humilis sit & arcta deoque esset, qui volunt
intrare, inclinatione & humiliata. Quapropter
timere debent ambitiosi illud: Ego vanalissimi me,
Sive quod ifidem ferre verbis expressa Job: Elephas
me, & quasi super ventum ponens elissi me validi,
Cui conformiter dicebat S. Hieronymus in cap.
44. Ezechielis: Grandis dignitas Praetorium, fed
grandis ruina peccantium Letemur ad ascensum, ita-
pericula meamus ad lapsum. Non est tanti gaudie et laetitiae, sum aliis
quanti morior de exercitu corruisse: Eleganter quoque pre-
dictum est in eadem sententia dicebat S. Cyprianus
lib. 1. ep. 2. Fenero quadammodo amplior fuerit
summa dignitatum & honorum; tanto major exigunt
& usura panarum.

Confidere itaque qui ad sublimè officium vel Gen. 30:
irrepere vel irrumpere parat illud quod Lor. Angelo
dicobat: Non possum in monte salvari, ne forte
*apprehendas me malum. Locus altus est vento & ag-*itacione obnoxius, & hic qui debilior cerebri*
siue incommodus, sic fit ut ventum non sufficiat;
nece oculi ejus firmi sint, sed obnubilentur, sicut
contingit ut facile cadant. Non absimiliter muti-
scidit ac infirmitatem, quod in loco honoris posi-
ta afflante vento vanitatis facile perdantur. Ideo
melius eis est ascendere, quam descendere; inclina-
re se quam erigere; & securus cum Job dicere: In
nidulo meo moriar, quasi palma multiplicando dies
lob. 30: mes. Quid est in nidulo meo moriar? Hoc est, in
humili statu in quo me posuit Deus nidum meum
componam, ut in illo quietem; cetera negligam &
contentnam. Sic crederet poterit inflar palmæ
celum versus, & onus perseverante ferre quod
mihi impositum fuerit. Hoc ipsum est quod indi-
cavere voluit S. Franciscus humilium humilimus
hoc suo apophategmat: PERICULUM EST IN PRA-
ZATIONE, SECURITAS IN OBEDIENTIA ET
*SUBIECTIONE.**

Admirabile est quod refert Tho. Cantipratanus
Suffraganeus Cameracensis, l. 1. Apum, o. 20. Qui-
dam in Synodo Praetoriorum prædicare cōfusus an-
gostabatur quid dignè proponeret. At ubi accessu-

Quid angustiarum? Dic eis istud, & non alius: Principes infernalium tenebrarum salutant Principes Ecclesiarum. Letitiones gratias eidem referimus, quia cum ipsis eorum nobis afferunt subditis: & per eorum negligientiam ad nos devolvitur tota pariter fere mundus. In virtute quidem dico quod dico, sed Altissimi iusta causa. R�ponder illi: Misi non credentes dicenti. Tunc Diabolus tangens maxillam ejus dixit: En signum, nigredo facies. Hac antequam predices non contingas, quia frustra post predicationem autem aqua benedicta delebitur. Procellatigitur in Syndico praedicatorum, & admirantibus cunctis suis in igno induit faciem, non nisi illa que sibi iusta erant recitavit, & ad horrorem cunctorum corda permovebat. Hac anno i 28 fuerunt Parilia coram omnibus clero & populo recitata, ita ille.

Attendenda est illa querimonia, quae in Canticis Canticorum reperitur, quia nos concernit vinearum Domini custodes: Filii Mariae mee pugnauerant contra me, posuerunt me custodem in vineis, & vineam meam non custodi. Si cui non sufficiunt unica vita, sed plures ambi, videat ne in similem queruntiam lugubrem tandem incurrit. Multiplices vineas committitur his qui praestant, cum de unicavix sufficientem valeant reddere rationem. Videamus ergo suum periculum, & timeat potius quam ambient.

Proideat ergo Dominus spirituum, prout non virit; non ingeneramus nos, quafi providentes nos ipsi de nobis ipsi. Nescimus cujus spiritus simus; ipse autem perfectissime agnoscat doctes, viresque molles & oneri in ponendo necessarias. Ipsius est assumpcio nostra; ipsius est nostra vocatio & missio: non curramus nisi mittamur, ne conqueratur de nobis. Ambitus & de Primatu contentio debet a nobis excludare, quam Dominus voluit a eis discipularum longe esse. Verum, proh dolor! conqueritur S. Cyprianus sed, de jejunio & tentacione. Etiam in fina Sacerdotum ambitio dormit, ibi sub umbra recubat, inserveto i balam se fraudulentem & occulat, per omnia officia gradusque diffrui.

Alterum malum ab electione rejiciendum, dimisimus esse ex parte eligentium, favorem scilicet & affectionem nimis humatum & terrenum. Hic certè frequenter vitiat electionem. Quapropter mones S. Hieronymus: Primatus non sanguinis, aut amicitiae defendens est, sed vita. At nunc certimus plurimos haec in recte genere, ut non querant eos in Ecclesia ut columnas erigere, quos plus cognoverimus Ecclesia prodest, sed quos vel ipsi amant, vel quorum delititia sunt obsequiis, vel pro quibus majorum quifiam roga veris, ut detinora taceam. Ita S. Hieronymus in ep. 1. ad Titum & referrur 8. 4. 1. cap. Moyles.

Audiamus & S. Gregor. l. 1. Regist. c. 16. Cum in plerisque S. Ecclesie negotiis salubribus dispensatio lethali profecta & mortifera est ubi aut caci per ignorantiam, aut tumidi ob sapientiam aut ad secularia negotia projecti, ad aliorum Primatum venire permit-

tuntur. Hi enim ignorando, illi sciendo & non faciendo subditorum animas perimunt. Hac S. Gregorius.

Certe multa in felicia germinata, multaque mala & infasta oriuntur ex electione depravata per affectum vel passionem eligentium; que etiam in ipsis redundantur. Quod quidem per parabolam de Figura de dignatur. Vbi referunt quod congregant se in electione gna ut ungerent super se Regem; & quidem sano indigni. Igitur confilium Principatum deuterulorum primò ad Olivam, Ficum, Vitem; sed his recusantibus (quod Iud. 9. nollent deserere suavitatem aut pinguedinem frumenti vel liquoris sui) aeficio qua abripiente passionem Primatum super se obtulerunt Rhambo. Oliva, Ficus, Vitis, arbores praefantes, designant Viros Primatum dignos, qui ramen zelo perfectionis & salutis propriæ malunt in privato statu vivere. Rhambus vero vile lignum, & spinae pungentes bus perasperans, designat Primatum ineptos ob saevitiam, superbiam, avaritiam, & alia via spinosa, quia non norunt nisi attrahere ad se nummos, stimulareque & pungere ad affligere subiectos. Hinc simulant se sub umbra sua protegere velle eos, at si quis vel eis parvus per oblitiam, flammam jaculatur & ignem, quo & ipsi percutunt, & Cedros libani, si possent, hoc est optimos quoque perderent & absumerent. Volebat ergo indicare Ioathan hunc proponens apologum, fluenti egisse habitatores Sichem defensendo Principatum impio patrici. Electio iudeorum Abimelech, à quo nihil praeter spinas & clamor dignitas ac interitus expectare poterant. Sic in caput quam male eligentium redundat funesta electio & promotio pravorum. Quis male promotor ad dignitatem redunt, & absenserent. Apologus Afinis tecum pelle Leonis: Finxerunt enim antiqui, quod cum Afinus Leonem inter animalia Regem coronatum conspexisset, amulatio duxit & pelle quendam Leonis natum, eam induisse. Cum vero certara animalia ad ipsum convenirent, dum logi vellent ut Rex, ruderetur caput ut Afinus. Sic Afinus sub Insignia Regis certara animalia agnoverunt, & deriserunt. Non absumili modo quantumvis gerat Insignia Dignitatis indignus, mox patet eis ejus indignitas ex verbis, vel moribus, siue conteretur prius erit. Hinc Proverbiu[m]. Sacerdos vel Prelatus indutus, Afinus coronatus.

Propterea admonetur Moyse: provida tibi de omni plebe viros sapientes & timentes Deum, in quibus sit veritas, & qui oderint avaritiam, & constitue tribunos, & centuriones, & quinquagenarios, & Decanos, qui judicens populum omni tempore, Vbi non dicuntur; Provide ex cognatione tua, aut ex favore & affectu, viros qui præstabiliratis, sed dicitur; Provide ex omni plebe, sed sapientes, sed pra-

prudentes, sed timentes Deum, sed veritatis amantes, & avaritiam odientes. Tales eligendi & Prae-

lati, & Decani Christianæ plebis.

Memoratu sanè dignum est, quod ad nostram
Quomodo instructionem gestum referatur in Actis Apolo-
in electione rum, dum de electione agitur Diaconorum. For-
ma enim electionis eorum (qua & Ecclesiæ post-
modum debebat informare in quibuslibet electio-
nibus) præscribitur, dum dicitur: Considerate, Fra-
cessum. Act. tres, viros ex vobis boni testimonii plenos Spiritu
sanlo, & sapientia, quos conseruamus super hoc O-
pum. Singula certa verba energiam & pondus suum
habent, & docente quomodo procedendum sit in elec-
tionibus, & quales esse debent eligendorum
qualitates & dores.

Primo compellantur nomine Fratrum, ut hu-
jusc Fraternitatis memores, electionem aue-
nominationem faciant cum Fraterna charitate, siac-
rum multo, sive discordia, sine æmulatione &
contentione, sine schismate & divisione obtinere.
Ab electione debet Pax Fraterna, amorque & unio cordium repen-
tire, felicior ad electionem sic progressus. Vbi ve-
ro discordia irripit, claritas rationis & iudicis fa-
cile obnubilatur, & mentis quiescas seruitur
batur. Abesse ergo debet æmulatione & contentione,
quam Dominus suavi reprehensione fedavie in-
discipulis, adhuc imperfictis ante Spiritus sancti
in eos illas sum, dum facta est contentio inter eos,
qui videbantur esse maior, dum & docuit eos ut qui
mores est, fiat sicut minor, & qui predecessor est, sicut
ministrator. Dum tumultuarie & contentiose agitur
in electionibus, collidunt uterū Matri Ecclesiæ &
Fratribus, sicut olim a Jacob & Esau ute-
rebecezidit; si non sine ejus dolore & dispendio,
non sine discrimine aut crimen. Quando sedate,
& sine amaritudine erga quempiam, omnia pera-
guntur, tunc bonum publicum magis quam pro-
prium attenditur; & Matri Ecclesiæ comodum,
porius quam privatum.

Secundò monentur ne res leviter aut precipi-
santur, unde dicitur: Considerate fratres, hoc
est in bilance & trutina veritatis omnia bene per-
pendite, & examine, moresque & dores singulorū
discutite: quia electio & nominatio ad alium
quem Ecclesiæ gradum non exigit est momentari,
ergo nec perficiuntur nec fortiorē & incōsiderat,
nec ex favore vel passione peragenda est, sed cum
judicio muro, & aff. sibi sincero veritatis & pu-
blici boni desiderio. Non cæco gressu aut clau-
do pede, sed recte, oculatè, prudenter, & cum ma-
gna consideratione personarum, & idoneitatis pro-
pali officio, procedendum est. Arque utram multi
collyrio veritatis iniungamus oculos suis in Ec-
clesiastis electoribus, quos habent crassum humo-
rem terrenæ pallionis vel affectionis. Ippientes &
oppressi, si que considerent de non exiguo fructu
ex bona electione resultante, aut exiguo dispendio
ex electione prava.

3. Tertiis inserviantur conditiones eorum qui ele-

gendi sunt, per id quod dicitur: Considerate viras conditi-
boni testimonii, plenos spiritu sancto, & sapientia. nes eligi-
te primum quidem Viri eligendi sunt, hoc est qui dorum pri-
mæ & confiancia ac virtute Viri. Vir enim à virtute Diaconum
te appellationem fortificat, Deinde debent esse boni
testimoni: hoc est, tales quorum vita & probitati
à multis post seruum examen testimonium bonum
præbeat: ut tandem plus auctoritatem obvincant,
quando magis in bona opinione apud homines
funt, & bonum famam & odorum sparserunt. Sic ergo
olim electus est Aaron, eò quod virga eius ger-
mis dasset frondes, flores, fructus: ita illi elegendi
sunt quorum vita florida famam boni odoris fra-
ctusque honorum operum noscitur produxisse.

Viceris requiriunt ut sint pleni Spiritu Sancto, hoc est, abundantes gratia Spiritus Sancti, ad
ministerium ad quod eliguntur sufficiensissima, ut
sunt. sint deo divini amoris sensu & zeloque salutis
proximi, ac obsequio Dei, ejusque Ecclesiæ line-
re addidi. Plenitudo Spiritus Sancti in sacris lit-
teris gradum etiam excellenter pietatis designata
solet. Denique requiriunt ut sint pleni sapientia,
hoc est prudencia & discretione; hæc est præcipua
dos Praelati; ut sint etiam prædicti scientia divina
& humana, quantum necesse est ad Officii sui im-
plitionem.

Cæterum, si hæc omnia requirantur à Diaconis,
quid requiretur à Decanis aut Praelatis, qui
aliis præficuntur Pastoribus vel Sacerdotibus? An
non hi Viri esse debent, hoc est ætate maturi, & gra-
ves moribus, ac virtute prædicti? Absit ut levès fuit
aut dissoluti, aut desideria juvenilia se flantes, fa-
minis que illecebri irretit, aut suspeccit. Annon, Timo-
thi boni testimonii debent esse, qui sciant quāmodo o-
porteat convervari in domo Dei, quorūque nota
sine opera ad glorificandum Parrem, & qui luceant
super candelabrum omnibus qui in domo sunt? An
non debent pleni esse Spiritu Sancto, ut per illum
& se & alios valeant dirigere? Procul ergo ab eis
sit spiritus ambitionis, spiritus hujus & scœuli, spiri-
tus vanitatis, spiritus cupiditatis. Qui querunt quæ
sunt, & negligunt quæ Iesu Christi, non est apos-
tolo regno Dei, quia respiciunt retro. & ad anteriora se
non extendit; multo minus apud eis gradum in
Ecclesiæ Dei scandere, qui gradus non tendit nisi
ad Iesum Christum in summitate scæle innixum.
An non debent pleni esse sapientia & scientia, non
instanci, sed adiudicante, ut sciatis state pro Eccle-
siæ Dei instar muri, & arguere eos qui contradicunt
veritati? Profecto quatuor qualitates animalium
mythicorum apud Ezechielen Praelatis conveni-
ent. Sint ergo instar Aquilæ, in oratione & contemplatione volantes in æcum. Sint instar Bovis, for-
tes in laboribus, & in auro Domini operantes. Sint
instar Hominis, per manutudinem & humanita-
tem allientes sibi subditos & se aversos. Sint instar
Lionis contra vitia rugientes.